DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado UTILIZANDO A HISTÓRIA DA
CIÊNCIA PARA DISCUTIR FÍSICA NO ENSINO MÉDIO: UM RECORTE SOBRE O
CONCEITO DE CALOR E A ATUAÇÃO DA MULHER NA CIÊNCIA de autoria de
VALDERLAN FERREIRA JACINTO, RENALLY GONÇALVES DA SILVA, GIVANILDO
PEREIRA DE SOUZA, MARCELO GOMES DOS SANTOS, foi publicado nos Anais VI ENID
& IV ENFOPROF / UEPB referente ao ISSN 2318-7379.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/93375

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/93375